綦城管函〔2023〕148号

重庆市綦江区城市管理局

关于区政协三届二次会议第151号提案的

复 函

邓税莉委员：

您提出的《关于加强城区公共停车位管理的建议》（第151号）收悉。经与区财政局、区大数据发展局协办单位共同研究办理，现答复如下：

一、关于增加财政收入的建议可行。一是现阶段我区路内停车位、财政投资建设的临时停车场的收费主体主要有易思泊公司、南州城市服务公司、城投公司、社区委托的企业等，区财政暂未作为收费主体，无法将停车费直接扫码缴入财政。二是将新增路内停车位交由南州城市服务公司管理经营，增加财政收入。三是区城市管理局正在争取区政府决策，逐步将财政投资建设的临时停车场交由南州公司管理运营，避免国有资产流失。

二、关于国有资产（源）收益最大化的建议可行。按照区政府常务会相关会议精神，拟逐步将路内停车位、财政投资建设临时停车场等国有资产（源）交由国有公司经营管理，做到收益最大化。

三、关于完善停车政策，加强停车管理，改善停车秩序，加大对违法停车行为执法处罚的建议可行。为进一步加强停车设施管理，优化停车秩序，区城市管理局成立了停车管理办公室专门行使相关职责。下一步，区城市管理局将会同区公安局，加大违法停车执法力度，助推全国文明城区创建。

四、关于促进停车产业化、市场化，提升运营管理水平的建议可行。区城市管理局已到多地考察学习停车产业化、市场化相关经验，并与央企、上市企业等初步接洽相关事宜，下一步，停车产业化、市场化将作为区城市管理局的重要工作加快推进，区城市管理局将及时向您汇报工作进度。
此复函已经胡太忠局长审签。对以上答复您有什么意见，请及时填写在政协云平台提案系统回执上，以便我们进一步改进工作。

重庆市綦江区城市管理局

2023年6月21日
（联 系 人：田力，联系电话：15922790843）

抄送：区委办公室，区政府办公室，区政协提案委。

— 2 —